UBND TỈNH TUYÊN QUANG

 SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:         /SNNMT-QLĐĐ

V/v đăng tải và tham gia ý kiến vào dự thảo Quyết định

ban hành Về việc ban hành quy định định mức kinh tế -

kỹ thuật lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng

đất trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày       tháng 8  năm 2025

 Kính gửi:  - Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh Tuyên Quang;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các Sở: Tài chính; Tư Pháp; Nội vụ; Xây dựng; Khoa

học và Công nghệ;

- Thuế tỉnh Tuyên Quang;

- Ủy ban nhân dân cấp xã.

Căn cứ Văn bản số 6647/BTNMT-QHPTTNĐ ngày 20/9/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi trường) về Ban hành

định mức kinh tế - kỹ thuật thuộc phạm vi quản lý đất đai tại địa phương;

Căn cứ Quyết định số 432/QĐ-UBND ngày 11/4/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt đề cương nhiệm vụ và dự toán Xây dựng định mức

kinh tế - kỹ thuật, đơn giá trong lĩnh vực đất đai, đo đạc bản đồ áp dụng trên địa

bàn tỉnh Tuyên Quang;

Căn cứ Văn bản số 22/TB-UBND ngày 08/8/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Tuyên Quang kết luận phiên họp Ủy ban nhân dân tỉnh tháng 7 năm 2025.

Căn cứ hồ sơ Định mức kinh tế - kỹ thuật do Trung tâm dữ liệu và

Thông tin đất đai (đơn vị tư vấn) lập, Sở Nông nghiệp và Môi trường gửi các

cơ quan tại mục kính gửi dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: “Về

việc ban hành quy định định mức kinh tế - kỹ thuật lập, điều chỉnh quy

hoạch, kế hoạch sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang” đề nghị quý cơ

quan tại mục kính gửi tham gia, góp ý theo quy định tại Điều 49 Nghị định số

78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật và Điều 1 Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày

01/4/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức,

hướng dẫn thi hành luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số

79/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về kiểm tra, rà soát, hệ thống

hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật, như sau:

2

(1) Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh đăng tải, xin ý kiến góp ý

của nhân dân vào văn bản quy phạm pháp luật trong thời gian 10 ngày; Sau khi

kết thúc thời gian đăng tải đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tổng hợp ý

kiến của nhân dân gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường để tổ chức thực hiện

theo quy định.

(2) Đề nghị các cơ quan: Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh

Tuyên Quang; Ủy ban nhân dân cấp xã; Tài chính; Tư Pháp; Nội Vụ; Xây

Dựng và Thuế tỉnh Tuyên Quang tham gia, góp ý bằng văn bản gửi Sở Nông

nghiệp và Môi trường.

Văn bản tham gia ý kiến của các cơ quan đề nghị gửi Sở Nông nghiệp và

Môi trường trước ngày 09/9/2025 để Sở đề nghị đơn vị tư vấn nghiên cứu tiếp

thu, hoàn thiện dự thảo, gửi Sở Tư pháp thẩm định theo quy định.

Hồ sơ dự thảo gồm: (Gửi kèm theo).

- Dự thảo Quyết định ban hành định mức mức kinh tế - kỹ thuật;

- Dự thảo Tờ trình đề nghị ban hành định mức kinh tế - kỹ thuật;

- Bảng so sánh, thuyết minh nội dung dự thảo về Định mức kinh tế -

kỹ thuật lập, điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất trên địa bàn tỉnh

Tuyên Quang.

Sở Nông nghiệp và Môi trường trân trọng đề nghị./.

  Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Như kính gửi (đề nghị);

- Giám đốc Sở (Báo cáo);

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Các đơn vị thuộc Sở (tham gia ý kiến):

- Văn phòng Sở (Đăng dự thảo trên Trang

Thông tin điện tử của Sở);

- Chi Cục Quản lý đất đai;

- Lưu: VT, HS (Ph. Nam).

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

                    Nguyễn Thị Thanh Thủy

		2025-09-01T17:16:32+0700

		2025-09-01T20:08:46+0700

		2025-09-01T20:08:46+0700

		2025-09-01T20:08:46+0700